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Wczorajsza doba na granicy

Paweł ŚNIEĆ
11.10.2022

Wczoraj (10.10.2022 r.) 53 cudzoziemców próbowało przekroczyć
polsko-białoruską granicę wbrew przepisom. Zatrzymano również
dwóch pomocników w organizowaniu nielegalnego przekroczenia
granicy.

Nielegalne próby przekroczenia polsko-białoruskiej granicy miały miejsce na odcinkach
ochranianych przez Placówki SG w Mielniku,  Dubiczach Cerkiewnych,  Bobrownikach,
Krynkach, Szudziałowie i  Kuźnicy. Wśród ujawnionych cudzoziemców, którzy ostatniej
doby próbowali  nielegalnie dostać się  do Polski  byli  między innymi obywatele:  Syrii,
Konga, Jemenu, Sudanu, Egiptu, Iraku, Afganistanu. Piętnastu cudzoziemców nielegalnie
dostało się na stronę polską przez rzekę Świsłocz, w tym 8 obywateli Syrii na pontonie na
odcinku ochranianym przez Placówkę SG w Krynkach.

Również  tej  doby  funkcjonariusze  z  Placówki  SG  w  Mielniku  zatrzymali  obywatela
Ukrainy,  który  przyjechał  odebrać  12-osobową  grupę  cudzoziemców.  Obcokrajowcy
przekroczyli polsko-białoruską granicę wbrew przepisom. Kolejnego kuriera zatrzymano
na  granicy  polsko-litewskiej.  Wspólny  patrol  z  Placówki  SG  w  Augustowie  i
funkcjonariuszy Policji z Grajewa na drodze krajowej nr 61 wytypował do kontroli forda na
polskich tablicach rejestracyjnych. Okazało się, że kierujący obywatel Ukrainy przewoził
trzech  obywateli  Iranu i  dwóch obywateli  Afganistanu.  Przewożeni  obcokrajowcy  nie
posiadali przy sobie dokumentów, które uprawniałyby ich do legalnego wjazdu i pobytu w
naszym kraju. Cudzoziemcy  pieszo przekroczyli nielegalnie granicę litewsko-białoruską, a
następnie  przez Polskę chcieli dotrzeć do Niemiec.

Dwaj obywatele Ukrainy usłyszą zarzuty za pomocnictwo w organizowaniu nielegalnego
przekroczenia granicy, za co grozi do 8 lat pozbawienia wolności. Dodatkowo zostaną
wszczęte postępowania administracyjne w celu wydania decyzji  zobowiązującej ich do
powrotu  do  kraju  pochodzenia.  Otrzymają  również  zakaz  wjazdu  do  krajów  strefy
Schengen na 5 lat.

Od  początku  tego  roku  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  ujawnili  10  168  prób
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nielegalnego przekroczenia granicy polsko-białoruskiej. W tym miesiącu 916.

 


